
ZARZĄDZENIE NR 71/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 
1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655) i § 25 pkt 2 uchwały 
nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6848) 
oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 
2022 r. i nr XLIX/466/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., nr 
34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 40/2022 z dnia 3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 
29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r. i nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 
2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 360 368 890,39 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 331 986 882,02 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 28 382 008,37 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 368 340 285,69 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 341 347 861,12 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 26 992 424,57 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5) w § 8 ustala się kwoty rezerw: 
a) w pkt 1 - ogólną - kwota 1 788 000 zł, 
b) w pkt 2 - celową - kwota 2 214 000 zł, z przeznaczeniem na: 

- zarządzanie kryzysowe - kwota 414 000 zł, 
- polityka oświatowa - kwota 1 800 000 zł; 

6) w § 11 ustala się kwoty: 
a) w ust. 1 - dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej - kwota 54 585 972,03 zł, 
b) w ust. 2 - wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej - kwota 54 585 972,03 zł; 
7) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - plan dochodów i wydatków związanych 

z realizacją zadań zleconych w 2022 roku, o których mowa w § 11 ww. uchwały, 

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 1 z 11



wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 2 z 11



69 363,26

69 363,26

28 418,26

14 460 877,37

3 878 151,60

3 814 800,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

DOCHODY

0,00

010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 28 418,26

01095 Pozostała działalność 28 418,26 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 418,26 0,00

1 264 800,00

1 264 800,00

1 264 800,00

0,00

852 Pomoc społeczna 0,00

85295 Pozostała działalność

0,00 360 368 890,39

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 293 218,26RAZEM DOCHODY

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 71/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 3 z 11



207 558,26

69 218,26

465,22

80,00

12,00

68 661,04

23 662 439,75

9 745 305,75

951 684,00

675 364,00

20 357 571,31

18 909 586,31

73 000,00

5 014 586,31

31 701 697,32

660 700,00

6 250,00

8 600,00

26 639 258,80

543 500,00

121 700,00

5 089 644,00

2 915 000,00

29 700,00

4 002 000,00

4 002 000,00

4 002 000,00

107 702 147,18

55 159 810,35

294 336,39

88 798,78

1 482 979,52

1 994 476,86

162 228,80

550,00

586 064,00

167 070,87

52 024,00

115 678,80

413 177,08

48 946,00

25 707 098,75

26 586 859,14

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 5 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 0,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKI

13 700,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

4430

4120

0,00010 Rolnictwo i łowiectwo 28 418,26

01095 Pozostała działalność 28 418,26 0,00

4010

4110

Wynagrodzenia osobowe pracowników 465,22 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 80,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Różne opłaty i składki

12,00 0,00

27 861,04 0,00

600 Transport i łączność 260 000,00 260 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 260 000,00 260 000,00

4270 Zakup usług remontowych 260 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 260 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 18 000,00 18 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 18 000,00 18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 18 000,00

750 Administracja publiczna 13 900,00 13 900,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200,00 200,00

4190 Nagrody konkursowe 200,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 200,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 700,00 13 700,0075023

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 700,00 0,00

5 000,00758 Różne rozliczenia 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 5 000,00

4810 Rezerwy 0,00 5 000,00

4270

4260

4271

4300

4301

4360

4430

4701

4710

4790

80104

801 Oświata i wychowanie 83 742,42 83 742,42

80101

4210

Szkoły podstawowe 35 980,12 42 780,12

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 051,52

4211

4240

Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 3 051,52 0,00

Zakup energii

Zakup usług remontowych

0,00 1 983,60

10 728,80 0,00

Zakup usług remontowych 550,00 0,00

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

0,00 1 332,00

0,00 550,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 23 863,00

Różne opłaty i składki

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

6 449,80 0,00

0,00 12 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 0,00

Przedszkola

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 200,00 0,00

11 052,60 1 087,30

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 71/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 4 z 11



139 728,70

714 314,00

13 565,30

209 681,72

23 567,60

2 570 410,39

450,00

2 200,00

1 860 975,61

3 022 196,78

1 484,70

4 340 690,00

270 820,00

543 080,00

13 391 676,13

1 267 318,00

5 248 757,84

39 209 044,20

14 418 082,00

100 355,00

707 793,00

146 029,00

30 008,00

10 429,00

4 251 871,60

3 744 000,00

71 920,08

12 557,87

1 762,05

57 976 375,00

21 258 200,00

0,00

21 146 399,00

42 700,05

22 222,75

10 480,00

1 471,00

150,20

6 852 428,00

263 539,00

8 600,00

114 155,00

0,00

231 467,00

26 000,00

4 247,00

36 286,00

2 500,00

40 558 171,50

2 379 991,00

380 000,00

4 828 941,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

20 000,00 20 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 20 000,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

16 000,00 16 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 000,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 16 000,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

400,00 0,00

1 500,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 49 198,00 49 198,00

Zakup usług remontowych 0,00 7 500,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 21 698,00 21 698,00

90004

4270

90015

4210

4260

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 216,60

Zakup energii 0,00 836,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 34,70

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 1 052,60 0,00

80107 Świetlice szkolne 675,00 3 875,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 875,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 600,00 0,00

80148

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 75,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 34,70 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 34,70 0,00

852 Pomoc społeczna 1 309 718,00 44 918,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 44 918,00

85295

4480

44 918,00

3110 Świadczenia społeczne 17 000,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 44 918,00

4110

4040

4120

4280

85516

4040

4170

4210

4240

4260

4270

4280

4400

4700

4300 Zakup usług pozostałych 26 889,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe

1 000,00 0,00

Podatek od nieruchomości

Pozostała działalność

29,00 0,00

1 264 800,00 0,00

1 240 000,00 0,003110 Świadczenia społeczne

4010

4110

Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 682,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 611,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 507,00 0,00

855 Rodzina 51 663,05 51 663,05

85501

3020

Świadczenie wychowawcze 8 101,05 8 101,05

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 200,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 7 500,00

3110

4010

Świadczenia społeczne 0,00 7 851,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 200,05 0,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

0,00 0,25

790,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 111,00 0,00

Zakup usług zdrowotnych

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

0,00 49,80

43 562,00 43 562,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 30 015,00

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

0,00 2 500,00

11 047,00 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 11 047,00

Zakup energii

Zakup usług remontowych

23 615,00 0,00

6 000,00 0,00

Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 5 z 11



2 640 000,00

1 671 698,00

5 490 810,00

12 500,00

2 460 000,00

13 000,00

2 090 000,00

80 000,00

Zakup energii 0,00 21 698,00

Zakup usług remontowych

Zakłady gospodarki komunalnej

21 698,00 0,00

7 500,00 0,00

Zakup usług remontowych 7 500,00 0,00

4260

4270

90017

4270

90019

4190

4300

4390

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska 

Nagrody konkursowe

20 000,00 20 000,00

10 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00 0,00

1 819 639,73RAZEM WYDATKI 526 421,47 368 340 285,69

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 6 z 11



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 28 418,26 28 418,26 0,00 28 418,26 28 418,26 28 418,26 557,22 27 861,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 28 418,26 28 418,26 0,00 28 418,26 28 418,26 28 418,26 557,22 27 861,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 418,26 28 418,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 465,22 465,22 465,22 465,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 12,00 12,00 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 27 861,04 27 861,04 27 861,04 0,00 27 861,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 4 990 631,77 4 990 631,77 0,00 4 990 631,77 4 990 631,77 1 185 558,17 960 628,07 224 930,10 0,00 3 805 073,60 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 3 814 800,00 3 814 800,00 0,00 3 814 800,00 3 814 800,00 74 800,00 64 800,00 10 000,00 0,00 3 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 814 800,00 3 814 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 740 000,00 3 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 54 040,00 54 040,00 54 040,00 54 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 9 436,00 9 436,00 9 436,00 9 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 324,00 1 324,00 1 324,00 1 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 48 444 500,00 48 444 500,00 0,00 48 444 500,00 48 444 500,00 3 094 242,00 2 611 164,80 483 077,20 0,00 45 350 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 21 226 200,00 21 226 200,00 0,00 21 226 200,00 21 226 200,00 79 801,00 76 873,80 2 927,20 0,00 21 146 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 21 146 399,00 21 146 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 146 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 42 700,05 42 700,05 42 700,05 42 700,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 22 222,75 22 222,75 22 222,75 22 222,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 10 480,00 10 480,00 10 480,00 10 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 471,00 1 471,00 1 471,00 1 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 0,00 0,00 150,20 150,20 150,20 0,00 150,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 54 585 972,03 54 585 972,03 0,00 54 585 972,03 54 585 972,03 5 430 640,43 4 613 996,09 816 644,34 0,00 49 155 331,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 71/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 7 z 11



 

 

UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy zmieniającymi kwotę dotacji 
na zadania zlecone w następujących rozdziałach: 
1) 01095-Pozostała działalność, paragraf 2010-Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, z 
przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 
sprawie jego zwrotu, poniesionych przez gminy w I terminie 
płatniczym 2022 r. - rezerwa celowa cz. 83, poz. 7 ustawy 
budżetowej na 2022 r., decyzja o sygnaturze WFB.I.3120.3.27.2022 z 
dnia 22 kwietnia 2022 r.; 

+ 28 418,26 zł 

2) 85295-Pozostała działalność, paragraf 2010-Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami z 
przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w 
wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1 z późn. zm.) - rezerwa celowa cz. 83, poz. 24 
ustawy budżetowej na 2022 r., decyzja o sygnaturze 
WFB.I3120.3.25.2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

+ 1 264 800 zł 

W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 1 293 218,26 zł. 

 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiły następujące wydziały, biuro,  zakład budżetowy i jednostki budzetowe, które 
wnioskują o: 
1) Wydział Dróg i Transportu, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 260 000 zł w 

rozdziale 60016-Drogi publiczne gminne z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych do 
paragrafu 4270-Zakup usług remontowych. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie 
środków finansowych na wykonanie usług konserwacji i naprawy dróg. 

2) Wydział Gospodarki Lokalowej, który wnioskuje o przesuniecie kwoty 18 000 zł w 
rozdziale 70007-Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy z paragrafu 4300-
Zakup usług pozostałych do paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia. Zmiana 
ta ma na celu zapewnienie środków na realizację umowy na dostawę paliwa i zakup 
tabletek solnych. 

3) Biuro Rady Miejskiej, które wnioskuje o przesuniecie kwoty 200 zł w rozdziale 75022-
rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4360-Opłaty z tytułu zakupu 

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 8 z 11



usług telekomunikacyjnych do paragrafu 4190-Nagrody konkursowe. Zmiana ta ma na 
celu zapewnienie środków finansowych na realizację zadań Zarządu Osiedla „Mątwy". 

4) Wydział Informatyki, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 13 700 zł w rozdziale 
75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4210-Zakup 
materiałów i wyposażenia do paragrafu 4360-Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych. Zmiana ta ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji umów 
na usługi telekomunikacyjne, w tym dzierżawę kanalizacji kablowej, dostęp do sieci 
Internet (główny i zapasowy) oraz serwisem centralek Diatonis. 

5) Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie 
łącznej kwoty 83 742,42 zł w następujących rozdziałach: 

 a) 80101-Szkoły podstawowe   + 35 980,12 zł, 
 b) 80104-Przedszkola   + 11 052,60 zł, 
 c) 80107-Świetlice szkolne   + 675 zł, 
 d) 80148-Stołówki szkolne i przedszkolne   + 34,70 zł, 
 e) 80149-Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego   + 16 
000 zł, 

 f) 80150-Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych   + 20 000 zł. 

 Zmiany te mają na celu zabezpieczenie środków finansowych na prawidłowe 
funkcjonowanie placówek oświatowych. 

6) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 
53 019,05 zł w następujących rozdziałach: 

 a) 85219-Ośrodki pomocy społecznej   +/- 44 918 zł, 
 b) 85501-Świadczenie wychowawcze    +/- 8 101,05 zł. 
 Zmiany te mają na celu zabezpieczenie środków finansowych na wynagrodzenia dla 

kuratorów, opłaty czynszowe, opłaty bankowe, transport gotówki z banku oraz podatek 
od nieruchomości. 

7) Żłobki, które wnioskują o przesunięcie łącznej kwoty 43 562 zł w rozdziale 85516-
System opieki nad dziećmi do lat 3: 

 a) z paragrafu 4170-Wynagrodzenia bezosobowe (- 2 500 zł) do paragrafu 4280-
Zakup usług zdrowotnych (+ 1 000 zł) i do paragrafu 4700-Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (+ 1 500 zł). 
Zmiana ta polega na zabezpieczeniu środków finansowych na badania lekarskie 
i szkolenia pracowników Żłobka Miejskiego "Maja", 

 b) z paragrafu 4040-Dodatkowe wynagrodzenie roczne (- 30 015 zł) i z paragrafu 
4240-Zakup środków dydaktycznych i książek (- 11 047 zł) do paragrafu 4210-
Zakup materiałów i wyposażenia (+ 9 500 zł) i do paragrafu 4260-Zakup energii 
(23 615 zł) i do paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (+ 6 000 zł) i do 
paragrafu 4400- Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe (+ 400 zł). Zmiany te mają na celu zabezpieczenie 
środków na:  

  - zakup środków dydaktycznych w związku z dostosowaniem do aktualnie 
obowiązujących przepisów, zakup energii, opłat za czynsz oraz usług 
remontowych w Żłobku Miejskim „Bajka”, 

  - zakup środków dydaktycznych w związku z dostosowaniem do aktualnie 
obowiązujących przepisów, zakup energii oraz usług remontowych w 
Żłobku Miejskim „Maja”. 

8) Zakład Robót Publicznych, który wnioskuje przesuniecie kwoty 7 500 zł z rozdziału 
90004-Utrzymanie zieleni w miastach i gminach z paragrafu 4270-4270-Zakup usług 

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 9 z 11



remontowych do rozdziału 90017-Zakłady gospodarki komunalnej do paragrafu 4270. 
Zmiana ta ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków budżetowych. 

9) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje o 
przesunięcie łącznej kwoty 41 698 zł w następujących rozdziałach: 

 a) 90015-Oświetlenie ulic, placów i dróg z paragrafu 4260-Zakup energii do 
paragrafu 4270-Zakup usług remontowych  kwoty 21 698 zł. Zmiana ta ma na 
celu zabezpieczenie środków na bieżące prace związane z konserwacja energii, 

 b) 90019-Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 20 000 
zł) do paragrafu 4190-Nagrody konkursowe (+ 10 000 zł) i do paragrafu 4390-
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii (+ 10 000 zł) 
kwoty 20 000 zł. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków finansowych na 
zakup nagród w konkursie na najpiękniejszy balkon, ogród lub ogródek 
działkowy, a także wykonanie projektu terenów zielonych dywan kwiatowy w 
Ogrodach Papieskich). 

 

Uruchomiono rezerwę ogólną w kwocie 5 000 zł, zgodnie z wnioskiem Straży 
Miejskiej, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów postępowania egzekucyjnego. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze 
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 10 z 11



c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej 
jednostki." 

(§ 25 pkt 2 i 5 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022). 
 

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 
o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 

 
Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 i z 2021 r. poz. 
1927) jest objęte jej nadzorem. 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 54A54E8D-E700-4668-AFCD-AB1EA6132FFB. Podpisany Strona 11 z 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



